
VY_32_INOVACE_14_AJ_18.notebook

1

November 18, 2013

Autor: Ing. Pavla Noskievičová Značka: VY_32_INOVACE_14_AJ_18

Obor studia: Gastronomie Ročník: 2. a 3.

Předmět: Anglický jazyk Vytvořeno: listopad 2013

Tematický okruh: English in gastronomy

Název: Potato pancakes ‐ ingredients, utensils, preparation

Anotace,
metodický pokyn: 

Procvičování slovní zásoby k jednoduchému receptu na přípravu 
bramborových placků. Žáci formou her procvičují slovíčka. Žáci překládají  
instrukce přípravy.
Str. 2: přehled použité slovní zásoby. 
Str. 3, 4:po stisknutí tlačítka "Start" se na obrazovce objeví český výraz, 
jehož anglický překlad je třeba po jednotlivých písmenech vyťukat. Při 
označní chybného písmene celý výraz zmizí a je nutné začít znovu. Na další 
výraz přejdeme stisknutím výrazu "Next".
Str. 5: po stisknutí tlačítka "Start" se na obrazovce objeví všechna písmena 
hledaného anglického výrazu ve formě anagramu  přesouváním balónků 
sestavíme požadované slovo. Pokud není zřejmé, o který výraz se jedná, 
stiskneme tlačítko "Clue"  pak se objeví český překlad jako nápověda.Na 
další výraz přejdeme stisknutím výrazu "Next".
Str. 6: z čárek na obrazovce je zřejmý počet písmen požadovaného slova. 
Žáci buď přímo písmena hádají, nebo si mohou písmeno "koupit" ("Buy a 
letter"). Rovněž je možné použít tlačítko "Clue"  pak se objeví český překlad 
hledaného slova. Na další výraz přejdeme stisknutím výrazu "Next".
Str. 7: žáci písemně nebo ústně překládají věty  správné řešení se objeví po 
vytažení záložky  "Pull". 
Str. 8: shrnutí celého receptu  ingredience, náčiní, postup.

Odkazy a citace: Použité obrázky z galerie aplikace SMART Notebook. 

Přehled použité slovní zásoby
brambory   potatoes
mouka   flour
vejce   egg
česnek   garlic
majoránka   marjoram
sůl   salt
pepř   pepper
kmín  cumin
olej  oil
salám  salami
škrabka   peeler
struhadlo    grater
mísa   bowl
pánev na smažení  frying pan
lžíce  spoon

ingredience  ingredients
náčiní  utensils
loupat  peel
strouhat  grate 
přidat   add
smíchat   mix
nalít    pour
smažit  fry
hlavní jídlo  main dish
příloha  side dish

INGREDIENTS: INGREDIENTS:



VY_32_INOVACE_14_AJ_18.notebook

2

November 18, 2013

UTENSILS: VERBS OF PREPARATION:

1. Nejprve oloupejte a nastrouhejte brambory.
....................................................................................................
2. Pak dejte nastrouhané brambory do mísy. 
....................................................................................................
3. Přidejte zbytek ingrediencí a smíchejte.
....................................................................................................
4. Nalijte trochu oleje na pánev.
....................................................................................................
5. Dejte směs na horký olej a smažte z obou stran.
....................................................................................................

P
ul
l

P
ul
l

 PREPARATION:
POTATO PANCAKES

INGREDIENTS: potatoes, egg, flour, cumin, marjoram, 
salt, pepper, garlic, oil for frying

UTENSILS: peeler, grater, bowl, spoon, frying pan

 PREPARATION:

First, peel and grate potatoes.
Next, put the grated potatoes into a bowl.
Add the rest of the ingredients and mix.
Pour some oil on a frying pan.
Put the mixture in hot oil and fry on both sides.

Salami is sometimes added to the mixture.
Potato pancakes are served as a main dish or as
a side dish.


	Stránka 1
	Stránka 2

